Os gastos com a merenda escolar serão feitos de acordo com o 

crédito destinado a este fim, consignado no Orçamento Geral, no item 5, na rubrica de 

serviços de educação, saúde e assistência social, em encargos diversos (código nº 

3.1.4.0.61) destacado para o exercício de 1971 a importância de Cr$6.100,00 (seis mil e 

cem cruzeiros). 

Parágrafo único – Será obedecido o que dispõe o plano de aplicação que faz 

parte integrante do convênio.  

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, entrará esta lei em vigor na 

data de sua promulgação. 

Sala das Sessões, 13 de abril de 1971.